
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3844 PAU DOS FERROS/RN, segunda-feira, 02 de dezembro de 2024 

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. RIVALDO PEREIRA NETO  
Juiz Titular da 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dr. EDUARDO SOUSA DANTAS 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. GUILHERME CASTRO LÔPO 

Juiz Substituto da 12ª Vara 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 02 DE DEZEMBRO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

SUMÁRIO 
 
 
 
 

 Decreto Executivo 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Extrato de Termo Aditivo 

 Termo de Convalidação 
 
 
 
 

 Aviso de Pregão Eletrônico 
 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 

 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

 
GERÊNCIA DE CONTRATOS 

 
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 02 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N°491, 02 DE DEZEMBRO DE 2024 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
89.000,00 para os fins que especifica e dá 
outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 89.000,00 (oitenta 
e nove mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto. 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 02 de 
dezembro de 2024.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  89.000,00  

     14 .001 Secretaria da Cultura e do Turismo  89.000,00  

 
2471 POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO A 
CULTURA  

89.000,00  

  
3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, 
ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, 
DESPORTIVAS E OUTRAS  

17000000 0001 89.000,00 

Anexo II (Redução)  89.000,00  

     14 .001 Secretaria da Cultura e do Turismo  89.000,00  

 1256 Implantação do Complexo Turístico Serrote do Jatobá  50.000,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  17000000 0001 50.000,00 

 
2336 Apoio Financeiro Emergencial direcionado ao Setor 
Cultural de Pau dos Ferros/RN  

20.000,00  

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

17000000 0001 10.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

17000000 0001 10.000,00 

GABINETE DA PREFEITA 

 



PAU DOS FERROS, 02 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
2471 POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO A 
CULTURA  

19.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

17000000 0001 19.000,00 

 

PORTARIA Nº 364/2024, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Conceder a Sra. JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES, 
Secretária de Governo deste Munícipio deste Munícipio, para suprir as despesas da viagem que 
acontecerá nos dias 02 à 04 de dezembro de 2024, que irá se deslocar para fins administrativos 
em Natal/RN, 02 (duas) diárias e ½ (meia), com o valor total de R$ 600,00 (seiscentos reais). 
Justificamos que o deslocamento em referência tem por objeto participar do curso “Políticas 
Públicas e Planejamento Municipal” 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 162, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de Férias ao Servidor 
HÉDRON DE SOUZA DANTAS. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 
atribuições Legais; 

R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Conceder Férias, conforme Art. 69, § 3º da Lei 1.053/07 (Regime Jurídico dos 

Servidores Públicos do Município de Pau dos Ferros - RN), pelo prazo de 30 (trinta) dias 
consecutivos, ao Sr. HÉDRON DE SOUZA DANTAS, correspondente ao período aquisitivo: 
02/10/2023 a 01/10/2024, que serão gozados de 02/12/2024 a 01/01/2025. 
  Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

JOSÉ ALVES BENTO 

  Presidente  

 

CÂMARA MUNICIPAL 

 



PAU DOS FERROS, 02 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 

           
 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATO N° 147/2021 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/2021-0095 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: C.C.F. IMÓVEIS LTDA- ME  

CNPJ: 23.342.243/0001-03 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais 
12 (doze) meses, do contrato n° 147/2021, com início em 02 de outubro de 2024 e término em 
02 de outubro de 2025, a fim de que seja dada continuidade a Locação de imóvel, localizado 
na Rua São João, n° 351, destinado as instalações e funcionamento do Depósito da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, no município de Pau dos Ferros/RN. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão consignadas nas seguintes Dotações 
Orçamentárias: Exercício 2024, Unidade Orçamentária 07.001 – Secretaria de Infraestrutura, 
AÇÃO: 2021 – Manter as ações e serviços as áreas atinentes a área de Infraestrutura; 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39. – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 
FONTE DE RECURSOS: 10010000; e correrão à conta de receitas provenientes do Tesouro 
Municipal. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 58, inc. V, da Lei n° 8.666/1993 
 
ASSINANTES: 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
MARIA ASSIFRANIA DE FREITAS VENTURA - REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONVALIDAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO 
 
 
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 7/2021-0095 
CONTRATO N° 147/2021 
 
OBJETO: Convalidação do vício na publicação do extrato do terceiro termo aditivo de prazo 
no Diário Oficial do Município (DOM), referente ao Contrato n° 147/2021, vinculado ao 
Processo Administrativo n° 112092103, oriundo da Dispensa de Licitação n° 7/2021-0095. 
 

FUNDAMENTAÇÃO: art. 55 da Lei Federal nº 9.784/99. 

 
RESPONSÁVEL: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita Municipal de Pau dos 
Ferros/RN  
DATA E LOCAL: Pau dos Ferros – RN, 02 de dezembro de 2024.  
 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 

 



PAU DOS FERROS, 02 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 

           
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 6/2024-0051 

 
O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura Municipal, 

torna público que às 09:00 horas do dia 16/12/2024, fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico N° 6/2024-0051, tipo menor preço, para Registro de Preço, que tem como objeto 
Autorização para abertura de processo administrativo mediante Ata de Registro de 
Preços, para contratação de empresa para fornecimento de fraldas descartáveis, através 
da Secretaria Municipal de Saúde de Pau dos Ferros/RN, de acordo com o que determina a 
legislação vigente. O certame será realizado por meio do portal de compras públicas, no 
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David Jhenison 
Soares Fernandes. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto Executivo Municipal nº 
471/2023, Lei Federal Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e demais normas aplicáveis e, ainda, 
de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site 
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php   www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá ser 
solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com.  

 
Pau dos Ferros – RN, 02 de Dezembro de 2024. 

 
David Jhenison Soares Fernandes 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
PORTARIA 008/2024 

 

           
 

PORTARIA Nº 575/2024, 02 DE DEZEMBRO DE 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências.   

 
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais;  
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Conceder a Sra. LAVÍNIA NICOLE BEZERRA CARVALHO, Diretora de Análise e 
Controle de Pessoal deste Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 
29 de novembro de 2024, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 01 (uma) 
diária, com o valor total de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objeto PARTICIPAR DA SOLENIDADE DE ENTREGA DE NOVAS 
AMBULÂNCIAS DO SAMU.  
 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
mailto:licitapmpf@gmail.com


PAU DOS FERROS, 02 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
VANESSA LOPES LEITE 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 
 

Portaria Nº 006/2024, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. GLAUCYA LETICIA RAULINO MOTA, Diretora de Empreendedorismo 
deste Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá dos dias 02 a 06 de 
dezembro de 2024, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 03 e ½  (três e 
meia) diárias, com o valor total de R$420,00 (quatrocentos e vinte reais). Justificamos que o 
deslocamento em referência, tem por objetivo de PARTICIPAR DA PREMIAÇÃO SELO 
SEBRAE DE REFERÊNCIA EM ATENDIMENTO 2024, além de visita a AGN - AGÊNCIA DE 
FOMENTO DO RIO GRANDE DO NORTE. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JOSÉ VIVALDO MACHADO FERNANDES JÚNIOR 

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO  
 

 

 
 

Portaria Nº 1643/2024, 02 DE DEZEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Henrique Antônio Do Nascimento Oliveira, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 02 a 03 de Dezembro de 2024, que 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 



PAU DOS FERROS, 02 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município  

 

irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 
total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem 
por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

 

Portaria Nº 1644/2024, 02 DE DEZEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 02 a 03 de Dezembro de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de R$ 
120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA  

 

 

Portaria Nº 1645/2024, 02 DE DEZEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcelo Torres De Queiroz, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 02 a 03 de Dezembro de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total 



PAU DOS FERROS, 02 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município  

 

de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

 

Portaria Nº 1646/2024, 02 DE DEZEMBRO DE 2024 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Lindoglacio De Aquino Almeida, Motorista deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 03 de Dezembro de 2024, 
que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor 
total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

 

Portaria Nº 1647/2024, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 03 de Dezembro de 2024, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta 



PAU DOS FERROS, 02 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município  

 

reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR 
PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇAO  

Portaria Nº 1607/2024, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araújo Pereira, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 26 de Novembro de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 
60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇAO  

Portaria Nº 1598/2024, DE 22 DE NOVEBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 



PAU DOS FERROS, 02 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 25 a 26 de Novembro de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de R$ 
180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 


